
  

 

Prot. n. 2250 

Determinazione n. 14/2023 

Vs/rif 

Aosta, 18 luglio 2023 

 

DETERMINAZIONE N. 14/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DELLE FIGURE 

PROFESSIONALI DI OPERATORI DI SOSTEGNO, OPERATORI MUSEALI, 

ASSISTENTI SOCIALI, EDUCATORI PROFESSIONALI, OPERATORI SOCIO 

SANITARI, IMPIEGATI AMMINISTRATIVI ADDETTI ALLA SEGRETERIA E 

IMPIEGATI TECNICI E AMMINISTRATIVI MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

L’anno duemilaventitré addì diciotto del mese di luglio alle ore 14.50 presso gli uffici sociali, situati 

in Aosta, via J. B. de Tillier n. 3, il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore 

Unico della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. ha indetto una gara mediante procedura aperta per 

l’affidamento, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dell’appalto 

avente ad oggetto l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato di alcune figure professionali necessarie per far fronte alle esigenze di 

reclutamento della Società qualora non fosse possibile attingere da graduatorie ottenute tramite 

selezioni pubbliche;  

b) la gara è stata gestita in modalità telematica sulla piattaforma AcquistinretePA.it;  

c) i concorrenti erano tenuti, ai fini della partecipazione alla gara, a far pervenire l’offerta su 

Acquistinretepa entro e non oltre il termine perentorio del giorno 28 aprile 2023 alle ore 12.00;  

d) entro il suddetto termine sono pervenute 7 (sette) offerte dai seguenti operatori economici:  

- ADECCO ITALIA S.P.A., con sede in Milano, offerta caricata in data 28 aprile 2023, 

n. 1618 di protocollo; 



  

 

- ETJCA S.P.A., con sede in Milano, offerta caricata in data 27 aprile 2023, n. 1619 di 

protocollo; 

- GI GROUP S.P.A., offerta caricata in data 27 aprile 2023, n. 1620 di protocollo; 

- JOB ITALIA S.P.A., offerta caricata in data 27 aprile 2023, n. 1621 di protocollo; 

- NHRG S.R.L., offerta caricata in data 27 aprile 2023, n. 1622 di protocollo; 

- RANDSTAD ITALIA S.P.A., offerta caricata in data 27 aprile 2023, n. 1623 di 

protocollo; 

- SYNERGIE ITALIA S.P.A., offerta caricata in data 28 aprile 2023, n. 1624 di 

protocollo. 

e) in data 16 maggio 2023 il RUP ha valutato la documentazione amministrativa prodotta dai 

concorrenti, riscontrando una carenza documentale in capo al concorrente ADECCO ITALIA 

S.P.A., al quale è stato assegnato un termine per la regolarizzazione e che, nel termine 

assegnato, ha fornito la comprova dell’avvenuto pagamento del contributo ANAC, 

regolarizzando in tal modo la propria posizione; 

f) in data 18 maggio 2023 il RUP ha proceduto all’apertura delle offerte tecniche al solo fine di 

accertare l’avvenuta produzione, da parte di tutti i concorrenti, della documentazione indicata 

nel disciplinare di gara; 

g) tutti i concorrenti hanno caricato correttamente la documentazione richiesta, ad eccezione di 

JOB ITALIA S.P.A., che non ha caricato la relazione tecnica; costituendo l’omessa 

presentazione dell’offerta tecnica un’irregolarità insanabile ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 

50/2016, il concorrente è stato escluso dal prosieguo della gara; 

h) in data 22 maggio 2023, con nota prot. num. 1657, l’Amministratore unico della Società di 

Servizi Valle d’Aosta S.p.A. ha nominato la commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di aggiudicazione dei servizi in oggetto, 

costituita dal dott. Matteo Fratini (presidente di commissione), dall’avv. Carmela Marrapodi 

(membro di commissione) e dal dott. Andrea Distrotti (membro di commissione); 

i) la commissione ha avviato l’esame delle offerte tecniche nella seduta riservata del 5 giugno 

2023 alle ore 9.30, sospendendo i lavori alle ore 12.30 e concordando di riunirsi nuovamente 



  

 

per terminare la valutazione delle offerte tecniche il giorno 12 giugno 2023 alle ore 9.00 presso 

lo Studio legale associato Dujany-Fantini-Favre-Fognier; 

j) gli esiti delle attività compiute nelle predette sedute risultano dai verbali redatti in pari data; 

k) è stato comunicato ai concorrenti, tramite il sistema di comunicazione della piattaforma 

Acquistinretepa.it, che la seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche avrebbe 

avuto luogo il giorno 20 giugno 2023 alle ore 15.00; 

l) l’attribuzione del punteggio alle offerte economiche è avvenuto automaticamente dalla 

piattaforma telematica Acquistinretepa.it, secondo quanto previsto dal punto 7.3 “Offerta 

economica” del Disciplinare di gara; 

m) nella seduta pubblica del 20 giugno 2023 la Commissione giudicatrice ha riscontrato che 

l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella formulata dall’impresa Gi Group S.p.A., 

che ha conseguito un punteggio complessivo di 93,96/100 e che la stessa è presuntivamente 

anomala ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 (in quanto sia i punti relativi al 

prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, sono risultati entrambi 

superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara); 

n) nella seduta pubblica del 28 giugno 2023 la Commissione giudicatrice ha esaminato la 

documentazione trasmessa e le giustificazioni ivi contenute, ritenendo necessario richiedere 

un ulteriore approfondimento relativo all’articolazione delle tariffe proposte all’operatore 

economico Gi Group S.p.A.; 

o) con comunicazione trasmessa tramite il portale Acquistinretepa.it del 6 luglio 2023, l’operatore 

economico Gi Group S.p.A. ha prodotto gli approfondimenti richiesti, che il RUP ha ritenuto 

idonei a dimostrare la congruità dell’offerta; 

p) nella seduta pubblica del 18 luglio 2023 la Commissione Giudicatrice, preso atto delle 

valutazioni del RUP, ha concluso la propria attività con la proposta di aggiudicazione in favore 

della Società Gi Group S.p.A. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 



  

 

1. di prendere atto della premessa della presente Determinazione, quale parte integrante dell’atto 

medesimo; 

2. approvare i verbali di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

3. di aggiudicare in via definitiva la commessa in favore di Gi Group S.p.A.; 

4. di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016; 

5. ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., di precisare che l’efficacia 

dell’aggiudicazione di cui al punto 3 del presente dispositivo, risulta subordinata al 

completamento ed all’esito dei controlli previsti ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

del combinato disposto degli artt. 81 comma 1 e 85 del medesimo codice e dell’art. 87 del D. 

Lgs. 159/2011, modificato dal D. Lgs. 218/2012; l’eventuale contratto di appalto conterrà, idonea 

clausola risolutiva, in tale senso. 

6. di dare atto che ai fini dell’efficacia dell’Aggiudicazione definitiva non verranno emanati 

ulteriori Determinazioni, intendendosi conseguita con l’ultima verifica idonea. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-07-25T09:21:37+0000
	MICHEL LUBOZ




